nova Convenção Coletiva de Trabalho (ACT 2025/2026); 1.2. O Reajuste do valor do insumo
(uniforme), com base no índice IPCA/IBGE calculado para o período de dezembro/2023 até
novembro/2024, resultando na variação acumulada de 4,87%. Valor do aditivo: R$ 5.563,96
(cinco mil, quinhentos e sessenta e três reais e noventa e seis centavos). Valor global: R$
116.978,92 (centro e dezesseis mil, novecentos e setenta e oito reais e noventa e dois
centavos). Assinatura em 11/08/2025

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Extrato de Termo de Apostilamento. Processo FP-ADM-2024/02109;

[...]

primeira, pela incidência do ICTI-IPEA do período de maio/2024até abril/2025. Valor: O
valor estimado do reajuste é de R$ 184.738,25 (cento e oitenta mil, setecentos e trinta e
oito reais e vinte e cinco centavos) e o valor global do contrato será até 4.421.853,99
(quatro milhões, quatrocentos e vinte e um mil, oitocentos e cinquenta e três reais e
noventa e nove centavos). Assinatura em 05/08/2025

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato de apostilamento referente ao processo FP-ADM-2024/03244,
publicado no DOU de 07/08/2025, na seção 3, n° 148, página 48, onde se lê
"20.24.0397.01", leia-se "20.24.0397.02".

[...]

Tomada de Contas Especial, para no prazo de 5 (cinco) dias IMPRORROGAVEIS, apresentar
defesa/justificativa ou recolher aos cofres do CNPq, através de GRU, disponível no
endereço: https://pagtesouro.tesouro.gov.br/portal-gru/#/emissao-gru, o valor de R$
206.564,44 (duzentos e seis mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta e quatro
centavos), atualizados até agosto/2025, e enviar o comprovante do recolhimento do débito
ao SETCE por e-mail: setce@cnpq.br, sendo assegurado o contraditório e o direito a ampla
defesa. O débito refere-se ao processo nº 213491/2013-3, pela existência de pendências